
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

Název veřejné zakázky: 

Odpadní pytle a pytle na prádlo 

 

Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení (otevřená výzva) 

Režim veřejné zakázky:   podlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536                            

                                    

             

                                                                                    V Pardubicích dne 15. 12. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

V zadávací dokumentaci je požadavek na dodání vzorků. Některé položky pytlů jsou 

parametrově naprosto totožné a liší se jen barvou, případně potiskem. Nicméně ne všechny 

barvy požadovaných typů pytlů se drží skladem. Bude tedy prosím možné dodat jako vzorek u 

typů, které nejsou skladem barevně jiný typ pytle, ale s totožnými parametry? Jde o to, že 

vyrobit 5ks pytlů v požadované barvě. Je to hodně podobné, jako dotaz položený v návaznosti 

na vzorky s potiskem. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel umožní dodat jako vzorek u typů, které nejsou skladem barevně jiný typ 

pytle, ale s totožnými parametry. 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Dobrý den, 

na jakou adresu se mají zaslat vzorky pytlů? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upravuje v zadávací dokumentaci znění bodu 6 Komunikace – způsob 

podání nabídek, vysvětlení zadávací dokumentace a doplňuje adresu, na kterou lze 

ve stanovené podobě a lhůtě posílat vzorky k nabídce. 

 



 

 

Nové znění 

 

6. Komunikace – způsob podání nabídek, vysvětlení zadávací dokumentace  

Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace, včetně žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace probíhají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a 

e-mailu.  

 

Podání nabídek je možné pouze a výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  

(https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením její elektronické podoby přes 

odkaz „Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

 

Dodavatel je povinen provést registraci v elektronickém nástroji.  

 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 

elektronického podpisu jsou dostupné na: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html 

 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení je možné kontaktovat provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

Vzorky k nabídce lze ve stanovené podobě a stanovené lhůtě doručit zadavateli na adresu zadavatele:  

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Podatelna (přízemí budovy č. 13 naproti hlavní vrátnici) 

Oddělení centrálního nákupu, paní Eva Adamcová 

Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

 

nejpozději do posledního dne lhůty pro podání nabídek do 10:00 hod.  

 

Vzorky dodané k nabídce musí být zabalené a označené názvem veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 3 

 

Dobrý den, 

 

píšete, že Zadavatel má zájem na dodávkách od dodavatelů, kteří mohou nabídnout alespoň 

část dodávek v režimu náhradního plnění - a náš dotaz zní, jak se budou tedy vyhodnocovat 

nabídky, které jsou bez náhradního plnění a s náhradním plněním, protože náhradní plnění 

znamená zvýšení nákladů (na dodávkách/výrobě se podílejí lidé se změněnou pracovní 

schopností u niž je jejich pracovní výkon snížen a výrobek je tedy dražší, ale zase poskytuje 

náhradní plnění). Podmínky by potom nebyli pro všechny firmy/nabídky stejné. 

 

Zadavatel doplňuje úvodní text zadávací dokumentace o níže uvedené 

znění. 
 

1. Veřejná zakázka se dle § 38 zákona vyhrazuje dodavatelům zaměstnávajícím na 

chráněných pracovních místech alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z 

celkového počtu svých zaměstnanců. Plnění této veřejné zakázky musí po celou dobu 

splňovat parametry tzv. „náhradního plnění“ v souladu s § 81 odst. 2 písm. b) Zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 

 

2. Skutečnost, že v rámci dodavatele je na chráněných pracovních místech zaměstnáno 

alespoň 50 % osob se zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců, musí být 

uvedena v nabídce společně s potvrzením Úřadu práce České republiky; rozhodným je 

průměrný přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní čtvrtletí předcházející zahájení 

zadávacího řízení.  

 

3. Splnění podmínek podle odstavce 1 není možné prokázat prostřednictvím jiných osob. 

Při společné účasti v zadávacím řízení prokazuje splnění podmínek podle odstavce 1 

každý účastník zadávacího řízení samostatně. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu na podání nabídek do 15. 1. 2024 

do 10:00 hodin.  
 

 

 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-12-15T14:13:06+0100
	Antónia Polášek




